
 یک کارشناس اقتصادی: 
بخش زیادی از مردم دغدغه معیشت دارند

 یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اگر امروز مردم 
قله کوه مشکلات را که اختلاس، فساد، افزایش تورم و... 
را می بینند، عامل این مشکلات که تنه این کوه را ساخته 
مسائلی مانند تحریم ، سخت تر شدن شرایط صادرات، 
محدود شدن فعالیت کسب و کارها و کاهش تولید است. 
مرتضی سامتی در گفت وگو با ایلنا گفت: بیش از 40 سال 
از انقلاب می گذرد، قرار با مردم در زمان انقلاب این بود 
که ایران یک کشور مستقل نه وابسته به شرق و نه وابسته 
به غرب باشد و به همین دلیل شعار نه غربی و نه شرقی، 
جمهوری اسلامی سر داده شد. این کارشناس اقتصادی با 
تاکید بر اینکه جامعه تحمل آسیب های ناشی از نابرابری 
و تبعیض را ندارد، گفت: جامعه ای که مشکلات اقتصادی 
دارد، شکننده می شود و به همین دلیل شاهد کاهش 
فاصله تنش ها می شویم. اعتراضات دی ماه سال 96 و آبان 
سال 98 ماهیت اقتصادی داشتند .  وی با طرح این سوال 
که؛ چرا برخی مسئولان نمی بینند که سفره های مردم به 
ویژه کارگران کوچک تر شده است، ادامه داد: مسئولان 
باید اشتباه های دیروز و امروز را بپذیرند و درصدد جبران 
آنها باشند. بخش زیادی از مردم دغدغه معیشت دارند، 
با معضل بیکاری دست و پنجه نرم می کنند و بخشی 
دیگر را جوانان و نوجوانانی تشکیل داده اند که نگران 
آینده هستند. سامتی اظهار داشت: اگر امروز مردم قله 
کوه مشکلات را که اختلاس، فساد، افزایش تورم و... را 
می بینند، عامل این مشکلات که تنه این کوه را ساخته 
مسائلی مانند تحریم ، سخت تر شدن شرایط صادرات، 
محدود شدن فعالیت کسب و کارها و کاهش تولید است. 
وی با تاکید بر اینکه در حالی که مردم درگیر گرانی، 
مالیات تورمی و... هستند، عده ای از تحریم ها و تورم سود 
می برند، گفت: سوال این است که منابع اختلاس های 
پی در پی از کجا تامین شده؟ مردم همواره با تورم دو 
رقمی مواجه بودند که معنای استمرار تورم، این است که 
برخی افراد از افزایش تورم سود می برند و برخی از مالیات 
تورمی استفاده می کنند در عین حال سفره کارگران هر 
روز کوچک تر می شود و گستره فقر به قشر متوسط هم 

رسیده است.       

آرمان ملی: گزارش بودجه خانوار سال 
۱400 مرکز آمار نشان می دهد که ایرانیان 
حدود ۳6 درصد از درآمد خود را به مسکن 
اختصاص داده اند. مرکز آمار ایران گزارش 
بودجه خانوار در سال ۱400 را منتشر 
کرد. طبق این گزارش که درآمد و مصارف 
خانوارهای ایرانی در سال گذشته را بررسی 
کرده است، در ۱400 هم مانند چندین 
سال اخیر، مسکن بیش ترین سهم از درآمد 
خانوارها را به خود اختصاص داده است. در 
سال گذشته حدود یک چهارم مخارج ایرانیان 
برای خرید خوراکی ها بوده است و حدود سه 
چهارم دیگر خرج کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات شده است. در این میان نزدیک به 
نیمی از هزینه های غیرخوراکی به مسکن 
اختصاص یافته است. چنین چیزی نشان 
می دهد که تامین مسکن در سال گذشته 
حدود ۳6درصد از بودجه خانوارهای ایرانی 
را به خود اختصاص داده است. در حالی 
ایرانیان حدود ۳6درصد از درآمد خود را 
خرج تامین مسکن می کنند که حد استاندارد 
هزینه مسکن در دنیا حدود ۳0درصد است. 
از  کمتر  متوسط  به طور  هم  اروپایی ها 
۲0درصد از درآمدشان را به هزینه های 

تامین مسکن اختصاص می دهند. 
  مسکن چقدر از درآمد خانوار را 

می بلعد؟
اما نکته جالب توجهی که وجود دارد این 
است که سهم هزینه مسکن از کل مخارج 
خانوار در سال گذشته نسبت به 99 افت یک 
درصدی داشته است. به نظر می رسد کاهش 
اندک هزینه مسکن در سال گذشته به علت 
جاماندن تورم مسکن و اجاره بها از تورم 
عمومی باشد. در حالی سال گذشته تورم 
عمومی حدود ۳۵ درصد بود که گزارش های 
دیگر مرکز آمار نشان می دهد تورم اجاره بها 
در سراسر کشور حدود ۲۷ درصد بوده است. 
البته در سال جدید چنان قیمت و اجاره 
مسکن افزایش یافته که هیچ بعید نیست 

دوباره این سهم افزایش یابد و حتی به 40 
درصد هم برسد. 

  چند درصد مردم مستاجرند؟
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
در سال گذشته ترکیب موجر و مستاجرها 
تغییر خاصی نداشته است. به طوری که 
در سال گذشته مانند سال 99 حدود 68 
درصد مردم صاحبخانه بوده اند و ۲۳درصد 
هم مستاجر. 8. ۵ درصد جمعیت ایران هم 
در سایر اقامتگاه ها زندگی می کرده اند. طی 
سال های اخیر موجرها مقداری افزایش 
یافته اند و مستاجرها هم تا حدی کمتر 
شده اند. به طوری که در سال 9۷ که سال 
اوج گیری تلاطم اقتصاد ایران بود حدود 64 
درصد مردم صاحبخانه بوده اند و طی سه 
سال بعد صاحبخانه ها 4 واحد درصد افزایش 

یافته اند.  
 اوضاع مسکن در شمال تهران؛ 

رکود و سردرگمی
 بر اساس آخرین گزارش ها، بازار مسکن 
در شمال شهر تهران همچنان با رکود دست 
و پنجه نرم می کند. این موضوع را به راحتی 
می توان از حجم بالای واحدهای عرضه شده 
برای فروش در مناطق ۱ تا ۳ مشاهده کرد؛ 
آپارتمان هایی که عمدتا مشتری ندارد و بعضا 
تا ماه ها آگهی فروش آنها تجدید می شود. 
بررسی ها از فایل های فروش آپارتمان در 
سایت ها نشان می دهد حدود ۲۵ درصد 
آگهی های فروش مربوط به منطقه ۱ است؛ 
در حالی که منطقه ۱ فقط 4. 9 درصد از 
معاملات قطعی را به خود اختصاص می دهد 
و جایگاه دهم را در سهم از معاملات مسکن 
تهران دارد. در منطقه ۲ نیز که البته رتبه 
دوم از معاملات مسکن را در بین مناطق ۲۲ 
گانه شهر تهران در اختیار دارد و 8. 9 درصد 
معاملات را به خود اختصاص داده حدود ۳0 
درصد فایل های فروش را می توان مشاهده 
کرد. مناطق ۵ و ۱0 نیز محدوده هایی هستند 
که تعداد بسیار بالایی آگهی ملکی عرضه 

شده برای فروش را در بر گرفته اند. اگرچه این 
مناطق به ترتیب جایگاه های اول و چهارم از 
نظر تعداد معاملات مسکن را در بین مناطق 
۲۲ گانه شهر تهران در مرداد امسال کسب 
کردند، اما حجم آگهی های فروش در این 
مناطق نیز بسیار بیش از تعداد معاملات است. 
نمایه های فوق از عرضه بیش از تقاضا در بازار 
مسکن حکایت دارد. این مساله می تواند به 
جهت کاهش انتظارات تورمی در بازار ملک، 
مثبت ارزیابی شود اما موضوع رکود تورمی 
هنوز به طور کامل دست از سر بازار مسکن 
برنداشته است؛ اگرچه شهریور امسال بر 
اساس گزارش های غیررسمی سرعت رشد 
قیمت مسکن در پایتخت نسبت به مرداد 
کاهش یافته و از ۲. ۵ درصد در مرداد به 
۱. 8 درصد در شهریور رسیده است. عمق 
کسادی بازار مسکن در شمال شهر تهران 
به قدری است که فایل های فروش مرتبا 
تجدید می شود. بررسی ها نشان می دهد 
آپارتمان هایی در مناطق شمالی تهران که 
از دو تا سه سال قبل برای فروش عرضه 
شده، همچنان بدون مشتری است. عمده 
آگهی های مربوط به واحدهای لوکس در 
مناطق شمالی تهران کلیدنخورده است اما 
عمر این واحدها به دو تا بعضا پنج سال گذشته 
می رسد.  سعید آسویار ـ کارشناس بازار 
مسکن به ایسنا می گوید: کسانی که آپارتمان 
لوکس دارند میل به مهاجرت پیدا کرده اند؛ 
زیرا با فروش یک آپارتمان در تهران می توانند 
سه تا چهار آپارتمان در استانبول بخرند. از 
قبل هم در بخش واحدهای لوکس خرید 
و فروشی وجود نداشت. اما آپارتمان های 
متراژ کوچک در تهران، کرج و پردیس از 
رونق مناسبی برخوردار است. این کارشناس 
بازار مسکن با بیان اینکه مردم به این باور 
رسیده اند که قیمت ها کاهش نمی یابد تاکید 
کرد: در حال حاضر متقاضیان مصرفی وارد 
بازار می شوند؛ زیرا این تصور وجود دارد که 
اگر نخرند از تورم عقب می مانند. آسویار 

تاکید کرد: معتقدم بازار مسکن در رکود قرار 
ندارد، بلکه عرضه و تقاضا معقول شده است. 
یعنی سازنده ها سراغ متراژهایی می روند که 
مورد نیاز بازار است. رکود در آن بخشی اتفاق 
افتاده که آپارتمان های لوکس و بزرگ، بدون 
مصرف مانده است. این کارشناس بازار مسکن 
گفت: برخلاف بازار که رونق دارد، بخش 
ساخت و ساز در رکود به سر می برد؛ زیرا 
سرعت رشد قیمت نهاده های بخش مسکن 
از رشد آپارتمان بیشتر است. اگر مسکن ۲0 
درصد گران می شود، متریال ۵0 درصد گران 
می شود. این روند به ضرر بخش ساخت و ساز 
است. به همین دلیل خیلی از سازنده ها از این 
شغل دست کشیده و وارد بخش پیش خرید 
شده اند. در مرحله فونداسیون می خرند و 
پس از تکمیل می فروشند. خیلی از افراد 
هم سراغ شغل های دلالی رفته اند. الان اگر 
نهاده های ساختمانی را خریداری و آن را 
نگه داری، سودش بیشتر از ساختمان سازی 
است.  آسویار درباره پیش بینی بازار مسکن 
در نیمه دوم سالجاری گفت: با همین روند 
تغییر خاصی نمی بینیم. پایین آمدن قیمت 
که تقریبا غیرممکن است. شاید تا پایان 
سال با افزایش تا ۲0درصد قیمت واحدهای 
کوچک متراژ مواجه شویم؛ زیرا به اندازه 
کافی در بالای شهر خانه ساخته شده و دیگر 
توجیهی ندارد کسی زمین را متری ۳00 
تا 400 میلیون تومان بخرد و آپارتمانی 
بسازد که دچار رکود شود. بنابراین گزارش، 
متوسط قیمت هر متر خانه در مردادماه 
۱40۱ در شهر تهران 4۲/۷ میلیون تومان 
در هر متر مربع بود که در مقایسه با ماه 
گذشته۲/۵درصد و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۳8 درصد افزایش نشان می دهد. طبق 
اعلام بانک مرکزی مرداد امسال همچنین 
۷8۲۵ فقره خرید و فروش مسکن در تهران 
انجام شد که نسبت به تیرماه امسال ۲4 
درصد کاهش و در مقایسه با مرداد پارسال 4۲ 

درصد افزایش دارد. 
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  فیلترینگ به بازی های 
رایانه ای رسید

کانال تلگرامی دیجیاتو نوشت: چند روز 
پیش شاهد مسدود شدن کلش آو کلنز بودیم 
و حال باید اسامی بازی هایی مانند کالاف 
دیوتی موبایل، فورتنایت، دوتا ۲ و CSGO را 
به این لیست اضافه کنیم. گرچه دسترسی به 
کالاف دیوتی موبایل همچنان از روی برخی 
اینترنت های ثابت امکان پذیر است، اما این 
عنوان روی اینترنت های همراه در دسترس 
نیست. تجربه فورتنایت فارغ از محدودیت های 
سابق بدون ابزار تغییردهنده آی پی امکان پذیر 
نیست و حتی کاربران پی سی هم نمی توانند 
پس از وصل شدن به سرورها آی پی شان را 
به حالت عادی برگردانند. سرورهای کانتر 
استرایک که یکی از محبوب ترین بازی های 
آنلاین در بین کاربران ایرانی محسوب می شود 
نیز از دسترس خارج شده اند. در این بین دوتا۲ 
و دستینی۲ هم با سرنوشتی مشابه دست و 

پنجه نرم می کنند. 
 
دمای نوار شمالی کشور کاهش 

می یابد
سازمان  کارشناس  گودرزی  فریبا 
هواشناسی، در توضیح وضعیت آب وهوایی 
کشور گفت: در ۲ روز آینده در ساعات بعد از 
ظهر و اوایل شب در مناطقی از استان هرمزگان 
و جنوب سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان، 
گاهی رگبار و رعد و برق پراکنده همراه با وزش 
باد شدید موقت و گرد و خاک رخ می دهد. وی 
همچنین اعلام کرد: از یکشنبه تا دوشنبه در 
مازندران و گلستان در برخی ساعات بارش 
باران همراه با رعد و برق و وزش باد شدید رخ 
خواهد داد. این شرایط را برای روز یکشنبه 
در استان های خراسان شمالی و ارتفاعات 
استان های سمنان و تهران خواهیم داشت.  
کارشناس سازمان هواشناسی افزود: از نظر 
شرایط دمایی در استان های ساحلی دریای 
خزر و اردبیل کاهش دما خواهیم داشت. 
همچنین روز یکشنبه این کاهش دما در تمام 
نوار شمالی کشور رخ خواهد داد. همچنین 
یکشنبه برای شرق کشور و استان های واقع در 
دامنه های جنوبی البرز مرکزی واقع شده اند، 
پدیده غالب وزش باد شدید و گرد و خاک 
خواهد بود. ضمنا آب های دریای خزر هم 
روزهای جمعه و شنبه مواج و متلاطم پیش 
بینی می شود. گودرزی همچنین گفت: تهران 
هم فردا آسمان صاف و گاهی وزش باد را 
خواهد داشت. بیشینه دما امروز و فردا ۳۳ 
درجه بالای صفر و کمینه دما هم فردا ۲۱ 
درجه خواهد بود. از بین مراکز استان ها، 
شهرکرد با دمای ۳ درجه، ارومیه و همدان 
۷ و سنندج 8 درجه بالای صفر گزارش شد. 
همچنین گرمترین مرکز استان هم دو روز 
گذشته، اهواز با دمای بیشینه ۳9 درجه، قم 

۳6 و بوشهر ۳۵ درجه بالای صفر بود. 
 

متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان به کجا رسید؟

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
گفته است؛ اجرای متناسب سازی باقی مانده 
از ابتدای سال ۱400 یک حق مبتنی بر متن 
صریح قانون است. حسن صادقی افزوده؛ کانون 
عالی بازنشستگان تامین اجتماعی کشور باید 
به عنوان خط مقدم مطالبه گری بازنشستگان، 
بحث متناسب سازی را مورد پیگیری قرار دهد 
اما تاکنون نه پاسخی در این زمینه گفته و نه 
زمان بندی مشخصی درباره پرداخت و نحوه 
پرداخت آن اعلام شده است. صادقی با اشاره به 
اینکه متناسب سازی باقی مانده بازنشستگان از 
ابتدای سال ۱40۱ محاسبه شود، متذکر شده؛ 
در احکام حقوقی کسانی که محق هستند، باید 

متناسب سازی گنجانده شوند.   

10 برابرشدن هزینه خدمات 
پیامکی بانک ها

این بار نیز برخی بانک ها برای جبران 
کسری های خود اقدام به دست بردن به جیب 
مردم آن هم بدون افزایش خدمات رسانی به 
مشتریان کرده اند. در تمام دنیا پرداخت هزینه 
در برابر خدمات دهی موضوعی است که  همه 
مردم به آن اعتقاد دارند و بر این باورند که 
هر اندازه هزینه شود به همان مقدار خدمات 
خواهند دید. اما این وضعیت در کشور ما به 
عنوان پدیده ای غیر از خدمت رسانی است. 
به این شکل که همواره از سرمایه و پول مردم 
برای جبران کسری ها و بدون بازگشت سود 
و خدمت استفاده می شود. بعضی بانک های 
۲8 شهریور( برای  کشور از روز دوشنبه )
مشتریان خود پیامک هایی ارسال کرده و 
خبر دادند که از این پس هزینه ارسال هر 
پیامک واریز و برداشت 90 تومان بوده و هر 
شش ماه یک بار از حساب افراد کسر می شود. 
»مشتری گرامی! از ابتدای سال ۱40۱ با توجه 
به بخش نامه بانک مرکزی و با تعرفه جدید 
اپراتورهای تلفن همراه، کارمزد پیامک واریز و 
برداشت همه حساب های بانکی شما نزد این 
بانک محاسبه و هر 6 ماه یک بار به ازای هر 
پیامک 900 ریال اخذ خواهد شد.« این متن 
پیامکی است که برخی بانک ها روز دوشنبه 
برای مشتریان خود ارسال کرده اند و از افزایش 
قابل ملاحظه هزینه ارسال پیامک های بانکی 

خبر می دهند. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

  مسکن چقدر از درآمد خانوار   را می بلعد؟ 
    اوضاع مسکن در شمال تهران؛ رکود و سردرگمی 

 آرمان ملی: به گفته محققان مرکز ملی 
آمار بهداشت، تعداد خودکشی ها تا کنون در 
سطح به 4۷ هزار و 646 مورد افزایش یافته 
است؛ در حالی که این آمار در سال ۲0۲0 
برابر با 4۵ هزار و 9۷9 نفر بوده است. بر 
اساس آمار CDC، نرخ خودکشی در ایالات 
متحده نیز به تعداد ۱4 مورد خودکشی 
در میانِ هر صد هزار نفر افزایش یافته 
است. نرخ خودکشی در ایالات متحده بین 
سال های ۲000 تا ۲0۱8، چیزی حدود ۳0 
درصد افزایش داشته است، در حالی که این 
آمار طی سال های ۲0۱9 و ۲0۲0 با روند 
کاهشی مواجه بود. وزارت بهداشت ایالات 
متحده در راستای پیشگیری از خودکشی 
و ارتقای سلامت روان چه اقدامی انجام 
داده است؟در ماه ژوئیه، وزارت بهداشت و 
خدمات انسانی ایالات متحده با توجه به 

افزایش نرخ خودکشی در این کشور، یک 
خط تلفن اضطراری ملی راه اندازی کرد تا 
افرادی که به خودکشی فکر می کنند یا از 
بحران سلامت روانی یا اعتیاد به مصرف 
مواد مخدر رنج می برند، بتوانند برای مشاوره 
فوری با این شماره )988( تماس بگیرند؛ 
چیزی شبیه به تماسی که با 9۱۱ با هدف 
گزارش وضعیت اضطراری فیزیکی حاصل 
می شود. در طی این اقدام که با هدف اهمیت 
بخشیدن به سلامت روان صورت گرفت، 
گروه ویژه خدمات پیشگیرانه ایالات متحده 
هفته گذشته توصیه کرد که طرح »غربالگری 
اضطراب«، جزئی از روند ویزیت پزشکان 

باشد. 
 آیا همه گیری کووید- ۱۹ در افزایش 

آمار خودکشی نقش داشته است؟
به گفته کارشناسان، همه گیری کووید- 

۱9 ممکن است تا حدودی در افزایش 
خودکشی نقش داشته باشد همان طور که 
این معضل جهانی روی سایر مشکلات روحی 
و روانی مانند افزایش خشونت ها، انزوای 
اجتماعی، خشونت خانگی و خودکشی تأثیر 
داشته است. کالین کار، مدیر اتحادیه اقدام 
ملی برای پیشگیری از خودکشی، در این 
راستا گفت: »ما در طول همه گیری شاهد 
افزایش گزارش هایی با محوریت اختلال در 
سلامت روان بوده ایم؛ هنگامی که افراد از 
لحاظ روانی، احساس ناراحتی کنند و بیش 
از پیش تحت فشار باشند، احتمال خودکشی 

نیز افزایش می یابد«
  بیش ترین آمار خودکشی مربوط به 

کدام گروه است؟
بیش ترین آمار خودکشی متعلق به قشر 
مردان جوان ۱۵ تا ۲4 ساله است که این آمار 
نسبت به قبل 8 درصد افزایش یافته است. بر 
اساس مطالعات، این افزایش آمار حتی در 
میان مردان ۲۵ تا 44 و 6۵ تا ۷۵ سال نیز 
رخ داده است. به طور کلی، افزایش میزان 
خودکشی برای مردان 4 درصد و برای زنان ۲ 
درصد بوده است. آمار کنونی نشان می دهد 
که نرخ خودکشی در مردان ۳ درصد و در 
زنان تنها ۲ درصد نسبت به گذشته افزایش 
داشته است. کالین کار اظهار داشت: آمار 
خودکشی در مردان نسبت به زنان معمولاً 
بالاتر است زیرا ممکن است مردان دسترسی 
بیشتری به وسایل کشنده و راه های مختلف 

خودکشی داشته باشند. جیل هارکاوی 
فریدمن، معاون پژوهشی بنیاد پیشگیری 
از خودکشی، در رابطه با این مساله گفت: »از 
زمانی که ما اقدام به ثبت داده ها کردیم، شاهد 
این اختلاف چشمگیر بین خودکشی مردان 
و زنان بوده ایم.« روش های خودکشی مردان 
اغلب خشونت آمیزتر است و احتمال بیشتری 
دارد که منجر به مرگ قطعی فرد شود. در 
دسترس بودن آلات قتل نیز در این زمینه 
عامل مهمی محسوب می شود؛ برای مثال در 
ایالات متحده مردان به 6 تا ۱0 نوع اسلحه 
به راحتی دسترسی دارند. نظرسنجی های 
اخیر نشان می دهد که 94 درصد از مردم، 
خودکشی را یک مساله بهداشت عمومیِ قابل 
پیشگیری می دانند. علاوه بر این، 8۳ درصد 
می گویند که علاقه مند به یادگیری راه های 
مقابله با خودکشی هستند تا از این طریق به 
افرادی که قصد خودکشی دارد، کمک کنند. 
طبق اطلاعات منتشرشده از سوی موسسه 
ملی سلامت روان ایالات متحده، علائم 
هشداردهنده خودکشی عبارتند از: صحبت 
درمورد خودکشی، احساس گناه یا شرم، 
احساس سربار بودن، برنامه ریزی یا مطالعه 
درباره راه های خودکشی، انزوا، گوشه گیری و 
دوری از دوستان و خانواده، بخشیدن وسایل 
مهم و شخصی به اطرافیان، نوشتن و اعطای 
وصیت نامه به افراد، نوسانات خلقی شدید، 
تغییر در الگوی تغذیه و خواب و افزایش 

مصرف مواد مخدر یا الکل.  

 نگاهی به مشکلات روحی و روانی ناشی از پاندمی

  کرونا چه تاثیری در افزایش خودکشی داشته است؟

 مترو
پل عابر پیاده مترو جوادیه احتیاج مبرم به پله برقی 
دارد و مشکلاتی را برای اهالی این محله ایجاد کرده است 
از مسئولان مترو درخواست داریم که نسبت به نصب پله 

برقی اقدامات لازم را انجام دهند. 
سعادت از تهران 

گرانی
این روزها بیشتر مردم درباره گراني و مشکلات 
اقتصادي صبحت می کنند، اما مشخص نیست چرا  
برخی از مسئولان براي رفع مشکل فقط  وعده مي دهند. 

مردم دیگر توان این همه گرانی ها را ندارند.   
زهرایی از اصفهان

برچسب قیمت ها
نصب برچسب قیمت روي کالاها به فراموشي سپرده 
شده است. از بازرسان تعزیرات حکومتي تقاضا داریم به 
اکثر بازارها مانند میدان فردوسي، میدان جمهوری، 
بازار دوم نازی آباد، امامزاده حسن مراجعه کنند. برخي 
کاسب ها از نصب برچسب خودداري می کنند و پوشاک 

و کفش ها را با قیمت بسیار بالا به فروش مي رسانند. 
یک شهروند از تهران 

موادمخدر
مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر به منظور آشنایي 
بیشتر خانواده ها به ویژه جوانان با معضل اعتیاد و اثرات 
اجتماعي آن، برنامه هایي را به صدا و سیما سفارش 
دهند تا از تلویزیون پخش شود. چنین برنامه هایي تاثیر 

بیشتري بر افکار عمومي خواهد گذاشت. 
یک شهروند از لرستان

وام دویست میلیونی
به هر کدام از بانک ها برای وام ۲00 میلیون تومانی 
ودیعه مسکن برای فرزند سوم مراجعه کردیم، اما به 
نتیجه نرسیدیم از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات ما حل شود. 
احدی از تهران 

موتورسوار
از مسئولان راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم که برای 
موتورسوارها جریمه های سنگینی تعیین کنند که لااقل 
با این جریمه های سنگین از ارتکاب تخلف در اتوبان ها و 

جاده ها پرهیز کنند. 
حسنی از تهران

آلودگی صوتی
زمانی که در بزرگراه ها ترافیک می شود بعضی از 
رانندگان با بوق های ممتد خود باعث آلودگی صوتی 
در خیابان ها و اتوبان ها می شوند. خواهشمندیم در این 
زمینه اطلاع رسانی شود زیرا بوق زدن مشکل ترافیک را 

حل نمی کند و فقط باعث آزار شهروندان می شود. 

اکبرزاده از تهران


